
Motion till riksdagen 

1988/89 :J o270 

av Marianne Jönsson (c) 
Teknikutvecklingen i trädgårdsnäringen 

I Sverige konsumerar vi ca 45 kg grönsaker per person och år. Drygt hälften 
härav är producerat i Sverige. Resten är import. 

Den svenska trädgårdsproduktionen måste vara hörnstenen i vår kon
sumtion av grönsaker, frukt och bär. Då garanteras högvärdiga produkter 
såväl i fredstid som i ett läge då Sverige är avspärrat. 

Tyvärr arbetar den svenska trädgårdsnäringen inte i ett konkurrensneu

tralt läge. Den svenska odlingen har svårigheter att prismässigt konkurrera 
med importen. Avgifter och olika pålagor försvårar samtidigt som odlingen 
ska konkurrera med länder, där man tillåter odlingsmetoder som är för
bjudna i Sverige. Här må endast nämnas bestrålning och besprutning med 
groningshämmande medel. Detta senare sker i Holland med löken endast 
fjorton dagar före skörd. 

Det är viktigt för svensk odling att komma upp i en nivå som är likartad, 
när det gåller förutsättningarna i de olika konkurrentländerna. Det gäller i 
hög grad när vi nu alltmer närmar oss EG, särskilt som man här ger bety
dande stöd till trädgårdsnäringen. 

Betydande vinster vore att hämta om man satsade på metod- och teknik
utveckling. Det kan gälla såväl själva odlingen som hantering och lagring. 

De medel som via budgeten går till Lantbruksuniversitetet - idag 7 mil
joner - fördelas till olika projekt för att stödja enskilda odlare, som vill 
satsa på alternativodling, miljöförbättrande åtgärder m.m. 

Kalmar-Ölands Trädgårdsprodukter är en ekonomisk förening med be
tydande framgångsrik verksamhet. Omsättningen är på ca 40 miljoner och 
omfattar odling av lök, bruna bönor, matärtor,jordgubbar bl. a. Föreningen 
har förra året uppfört ett lager, där man har för avsikt att med nya metoder 
lagra lök för att kunna konkurrera med bl.a. Holland. Genom den kon
struktion utvecklingsanslaget om 7 miljoner har, är det inte möjligt för 
föreningen att påräkna medel härav. 

Detta bör ändras. Genom samverkan mellan Lantbruksuniversitetet och 
företaget bör det vara möjligt att följa projektet och ge det en mer generell 
karaktär, som kan komma hela näringen tillgodo. 
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Hemställan 

Med stöd av vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om stöd till teknikutveckling för ekonomiska föreningar. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Marianne Jönsson (c) 

Mot. 1988/89 

Jo270 
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